
                          

-1- 

 

2020 年４月 10 日 

各  位 

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社 
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 張 能  徳 博 

 （コード番号  9 9 7 2  東証第一部） 

問 合 せ 先 
取締役常務執行役員 
（経理部長兼総務部長兼経営企画部長）  

池 谷  壽 繁 

（ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ（第３報） 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申

し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

当該感染症の感染拡大による当社グループへの影響につきまして、本日時点での状況を下記のと

おりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１. 当該感染症への当社対応について 

 

当社では、日本政府による緊急事態宣言の発令等を踏まえ、2020 年３月 31 日付の「新型コ

ロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ（第２報）」でお知らせした当該

感染症への対応に加えて、当面の間、指定された対象地域において、交代制の勤務形態を導入

させていただくことといたしました。 

このような勤務体制のもと、通常の営業時間内におきましては、一定数の従業員を配置し、

通常のお取引に支障がないように努めてまいります。 

 

＜業務に関するお問合せ＞ 

勤務体系の変更に伴い、通常よりお電話がつながりにくい等の影響が生じる場合がございま

す。可能な限り、当社ホームページ上の各お問合せフォームをご活用いただきますようお願い

申し上げます。 

また、お取引先様の皆様におかれましては、当社の各担当者の携帯電話またはメール等に直

接ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

    

 

 



                           

-2- 

 

２. 事業別の状況について 

 

【商社事業】 

当社グループは、日本および ASEAN 地域を重点拠点として商社事業を営んでおり、主に

欧米を中心とした高い技術力を有するメーカーの産業機械・機器の仕入・販売およびこれらに

付随するサービスの提供を行っております。 

現時点において、各国政府および各地方自治体等の指導に基づき、ASEAN 地域の一部拠点

を閉鎖しているほか、国境を越えた人の移動の制限等により、新規受注に向けたテストの実施

や受注案件における据付け立上げに向けた技術者の派遣が困難になる等の影響が生じており

ます。 

なお、Web・電話会議等の代替手段を利用しておりますが、展示会等へのイベント出展や商

談のための出張を中止せざるを得ない状況が長期化した場合は、受注活動が思うように進ま

ず、当期および次年度以降の業績に影響が生じる可能性があります。 

 

【プリフォーム事業】 

中国に連結子会社を４社（蘇州、広州、重慶、武漢）有しており、2020 年３月 31 日付の「新

型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ（第２報）」において、そのう

ちの愛而泰可新材料（武漢）有限公司につきましては、現地政府当局の方針により４月９日ま

で操業停止予定である旨をお知らせいたしましたが、現地政府当局の許可を得て、４月９日よ

り操業を再開しております。 

なお、愛而泰可新材料（蘇州）有限公司、愛而泰可新材料（広州）有限公司および重慶愛而

泰可新材料有限公司の３社につきましては、既にお知らせのとおり、２月 10 日より操業を再

開しております。 

また、国内拠点であるアルテック新材料株式会社につきましては、当該感染症による操業へ

の影響は現時点では観測されておりません。 

 

 

３. 業績予想への影響 

当該感染症が拡大している現状においては日々状況が変化しており、現時点では業績に与え

る影響が未確定な要素が多いことから、2020 年 11 月期業績予想への影響を合理的に見積もる

ことは困難であります。業績への影響が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

以  上 


